municipal de esta ciudad, de conformidad a los criterios de valoración que rigen la licitación y con la ponderación que le 
corresponde, cuyas condiciones son las que a continuación se relacionan:  

A) CRITERIOS ARITMÉTICOS: 60,00 
puntos

ENTIDAD LICITADORA: HPC IBÉRICAS, S.A.

Proposición económica (IVA excluido). Sesenta y siete mil trescientos noventa y dos euros 

(67.392,00 €) IVA excluido 
20,00 puntos

Incremento del importe de piezas. Hasta 150,00 € IVA excluido 
10,00 puntos.

Baja a precios unitarios de trabajos por 
valoración.

10,00 puntos.

Estar en posesió9n de certificados de 
calidad y gestión medioambiental.

[...]

Biosaludables del término municipal de esta ciudad, de conformidad a los criterios de valoración que 
rigen la licitación y con la ponderación que le corresponde, cuyas condiciones son las que a 
continuación se relacionan:  

A) CRITERIOS ARITMÉTICOS: 
60,00 puntos

ENTIDAD LICITADORA: HPC IBÉRICAS, 
S.A.

Proposición económica (IVA 
excluido).

Sesenta y siete mil trescientos noventa y 
dos euros 

(67.392,00 €) IVA excluido 
20,00 puntos

Incremento del importe de 
piezas.

Hasta 150,00 € IVA excluido 
10,00 puntos.

Baja a precios unitarios de 
trabajos por valoración.

10,00 puntos.

Estar en posesió9n de 
certificados de calidad y gestión 
medioambiental.

[...]

Centro Cultural La 
Victoria

Plaza de la Victoria 50,63 € 40,50 €

Auditorio Manolo 
Sanlúcar

Cuesta de Belén s/n 50,63 € 40,50 €

Conervatorio 
Elemental de

Música Joaquín 
Turina

C/ Almonte 50,63 € 40,50 €

TOTAL CUANTÍA DE LA CUOTA DE MANTENIMIENTO: OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 
SETENTA Y NUEVE (869,79/MES X 24 = 20.874,96) EUROS, IVA excluido.

DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Acta de la sesión Extraordinaria urgente de la Junta de 
Gobierno Local celebrada el día 30 de diciembre de 2025.

Secretaría General

Puntuación obtenida:

[...]

consecuencia la mayor puntuación con respecto a las otras entidades participantes en la licitación.

SEGUNDO.- Adjudicar el contrato de referencia a la entidad Otis Mobility, S.A., con C.I.F. A-28.011.153, domiciliada en 
Madrid, C/Golfo de Salónica nº 73, por el precio de veinticinco  mil doscientos cincuenta y ocho euros con setenta 
céntimos (25.258,70 €), IVA incluido, a los precios unitarios ofertados por la entidad adjudicataria en lo que se refiere al 
canon de mantenimiento. Asimismo, mantener su oferta para reposición/reparación, en los casos que proceda, y con 
sujeción los Pliegos reguladores del contrato con un plazo de dos (2) años a contar desde el siguiente día a la

[...]

Centro Cultural La 
Victoria

Plaza de la 
Victoria

50,63 € 40,50 €

Auditorio Manolo 
Sanlúcar

Cuesta de Belén 
s/n

50,63 € 40,50 €

Conervatorio 
Elemental de
 Música Joaquín 
Turina

C/ Almonte 50,63 € 40,50 €

TOTAL CUANTÍA DE LA CUOTA DE MANTENIMIENTO: OCHOCIENTOS SESENTA Y 
NUEVE CON SETENTA Y NUEVE (869,79/MES X 24 = 20.874,96) EUROS, IVA excluido.

Puntuación obtenida: OCHENTA (80) puntos.

ELEMENTOS SUSCEPTIBLES DE ROTURA POR VANDALISMO

ELEMENTO PRECIO MEDIO PRECIOS REPOSICIÓN 
/REPARACIÓN

Pulsadores 
exteriores 

198,10€ 138,67 €

Puerta de cabina 1.897,44€ 1.328,21 €

[...]

averías por causa de fuerza mayor, habiendo obtenido en consecuencia la mayor puntuación con 
respecto a las otras entidades participantes en la licitación.

SEGUNDO.- Adjudicar el contrato de referencia a la entidad Otis Mobility, S.A., con C.I.F. A-28.011.153, 
domiciliada en Madrid, C/Golfo de Salónica nº 73, por el precio de veinticinco  mil doscientos 
cincuenta y ocho euros con setenta céntimos (25.258,70 €), IVA incluido, a los precios unitarios 
ofertados por la entidad adjudicataria en lo que se refiere al canon de mantenimiento. Asimismo, 
mantener su oferta para reposición/reparación, en los casos que proceda, y con sujeción los Pliegos 
reguladores del contrato con un plazo de dos (2) años a contar desde el siguiente día a la suscripción